
 

 

 حسین سلاح ورزی، رئیس جدید اتاق بازرگانی ایران در دوره دهم شد

ورزی در انتخاخاتخا   حسین سلاح

رای رئخیخا اقخا   ۵۶۲امروز تا 

 تازرگانی ایران شد.

در انتااتا  اقا  تازرگانی، حسیخن 

سلاح ورزی، یونا ژائله، حسخیخن 

پیرموذن ته عنوان کخانخدیخدا خای 

 ریاست تا یکدیگر رقاتت کردند.

حسین سخلاح ورزی در نخ خ  

انتااتاقی خود گفت: من قمام ترنامه 

 ا و ا داف گروه خود را منختخ خر 

کرده ام و نیازی ته سان گفتن در 

این تاره نمی تینم. اما تاید تگویم در 

یک ماه اخیر من مورد تی مخرخری 

زیادی قرار گرفتم و اقراما  زیخادی 

ته من وارد شده است. من ته عنوان 

یک کاندیدا ریاست اقا  تازرگخانخی 

ایران قاکنون از  یچ مرجع امنیتخی 

 ام. احضار و یا قردید ن ده

او افزود: من تر مین اساس تاقوجخه 

ته اینکه منعی رسمخی درخوخو  

حضور در انتااتا  نداشتم اکخنخون 

 کنم. مجددا اعلام کاندیداقوری می

نفر از اعضخا  ۵۸۲در این ن ست 

حضور داشتند و م ات  اعلام انجمن 

نظار  تر انتااتا  اقا  تخازرگخانخی 

نفر ته عنوان کاندید تخرای  ۵۴ایران 

کرسی  ای رییا، نواب ریخیخا، 

 خزانه دار و من ی اعلام شدند.
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 ایی  ستنخد   ای قحقی  و قوسعه، فعالیت فعالیت

 ا و افزایش  روز شدن فناوری که در نرایت موجب ته

شونخد. تخا   ا و صنایع تزرگ می نوآوری در شرکت

قخوان  قرغیب ته پیگیری قحقی  و قخوسخعخه مخی

تنیان را ته صنعت وارد کرد و تخه   ای دانش فناوری

قوسعه زنجیره ارزش محوولا  قولیدی کمک کرد. 

در حال حاضر، تسیاری از صنایع ک ور، مخانخنخد 

صنایع نفت و گاز ته فناوری نیاز دارند قا تتخوانخنخد 

مواد خام را ته محوولا  تا ارزش و رقاتتی قبدیخ  

 کنند.

قوان پی ترد کخه  تا تررسی آمار صادرا  ک ور می

  درصد از صادرا  ک ور ما تخر پخایخه 5۲حدود 

محوولا  نفتی یا محوولا  معدنخی و فخرآوری 

مانده نیز  درصد تاقی ۵۲ن ده است. تاش زیادی از 

مرتوط ته محوولا  ک اورزی و تخاغخی اسخت و 

تالا، نسبت کمی را   قولیدا  صنعتی تا ارزش افزوده

 د ند. در سبد صادراقی ایران ق کی  می

اساس و   ای مالیاقی تی  ایی چون معافیت حمایت

شود صنایع نتوانند خود را تا  خوراک ارزان تاعث می

تازار جرانی و رقاتتی قنظیم کنند. این امر در نرایت 

 شود. فروشی می تاعث افزایش خام

ایجاد فضای رقاتتی در صنایع، ترای افزایش قولیخد 

محوولا  تا ارزش امری ضروری است و تخرای آن 

لازم است قا صنایع، ته کمک قحقی  و قخوسخعخه، 

 ا و فرایند ای خود را تا دانش روز ک خور،  فناوری

ای   ای گلاانه روز کنند. در حال حاضر، تا حمایت ته

ته جای اینکه صنایع ققویت شوند، قوان رقاتت در 

 اند. تازار ای جرانی را از دست داده

امروزه، اعتبار مالیاقی، یک م و  مالیاقی مناسخب 

 ای قحقی  و قوسعه است. این  ترای افزایش فعالیت

م و  ته دلی  مزایایی  مچون  خوشخمخنخدی و 

طرفی در اجخرا، در تخیخن  مند تودن و تی نظام

ک ور ای جران تسیار متداول و فراگخیخر اسخت. 

 ای اقتوخادی و  م ات  تا گزارش سازمان  مکاری

درصد  5۴تیش از  ۵۴۵۴، در سال (OECD)قوسعه 

 ای قحقی  و قوسعه در ک خور خای  از ک   زینه

 ای اقختخوخادی  عضو سازمان، قوسط تاش تنگاه

 شده است. انجام 

کرد در   ای ماتلف، میزان  زینه تر اساس گزارش

، ته ۵۴۵۵قحقی  و قوسعه ترای ک ور ایران در سال 

 (GDP)درصد از قولید ناخالص ملی  1میزان زیر 

است، در صورقی که ک ور ایی مانند کره جنوتی یا 

درصد از میخزان  8.۸و  ۲قایوان ته قرقیب معادل تا 

قولید ناخالص خود را را در قحقی  و قوسعه  زینخه 

 کنند. می

بنیان شدن صنایع، از اهداف اصلی اعتباار  دانش

 مالیاتی

م ات  تا سیاست اعتبار مالیاقی قحقی  و قوسعخه، 

 خا در  کرد صنایع و شرکت نسبتی از میزان  زینه

تنیانی، ته عنوان اعتبار مالیخاقخی   ای دانش فعالیت

 شود.  ا در نظر گرفته می شرکت

توم جدیخدی، قخحخت  در یک د ه گذشته، زیست

تنیان، ترای قبدی  علم و دانخش تخه  عنوان دانش

ثرو  در ک ور شک  گرفته است و تسخیخاری از 

سازی   ا تومی تنیان  ای پیچیده قوسط دانش فناوری

 ا قوسط صخنخایخع، یخا  اند. اما استفاده از آن شده

 خای   ای جدید مورد نیاز در فعالیت ساخت فناوری

 قحقی  و قوسعه تا  زینه تالایی روتروست.

 73سال پنجم، شماره   

 کرد تحقیق و توسعه، کمبودی مهم در صنایع کشور هزینه
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تنیان ایران، قامین   ای دانش دتیرک  مجمع ق ک 

قیمت، انرژی مورد نیخاز تخاخش  مواد اولیه ارزان

قولید، سرمایه در گردش واحد ا و جلوگخیخری از 

 ا را از عوام  مؤثر در رشخد  آپ مراجر  استار 

پذیر  تینی قولید دانست و گفت: علاوه تر اینرا پیش

کردن اقتواد در این زمینه مرم است؛ چخرا کخه 

قولیدکننده تاید تتواند نرخ ارز را در یخک سخال 

تینی کند قا فعالیت قولیدی ترایش قخوجخیخه  پیش

 داشته تاشد.

وگو تا ایسنا، تا قاکید تخر  سحر تنکدارپور در گفت

اینکه ترای رشد قولید، شناخت آثار و پیامخد خای 

قولید در اقتواد ک ور و  مچنین نقش آن در سایر 

 ای سیاسی، فر نگی و اجتماعی تسیار مرم  عرصه

است، افزود: رشد قولید تاعث ایجاد اشتغال شده و 

این دو تا قرار گرفتن در کنار  م موجب ایجاد رفاه 

ریخزی  شوند، ولی در ادامه تا ترنخامخه در جامعه می

صحیح حفظ قعادل اقتوادی، حرکت تخه سخوی 

قوسعه پایدار و ایجاد حا رضایت مخیخان افخراد 

 آورند. جامعه را ته ارمغان می

وی در خوو  عوام  مؤثر در رشد قولید، اظخرخار 

قرین عوام  ترای رشخد  رسد تدیری کرد: ته نظر می

قولید، قامین مواد اولیه ارزان قیمت، انرژی مخورد 

نیاز تاش قولید و سرمایه در گردش واحد ا است، 

ولی یکی از مرمترین عواملی که در این راستا تاید 

 ته آن اشاره کرد، وجود نیروی انسانی کارآمد است.

تنکدارپور اضافه کرد: این در حالی است کخه در 

 ای اخیر مراجر  نابگان و نیرو ای انسانی  سال

متاوص شرایط را ترای کسب و کار ا، ساخت و 

اقتواد ک ور را قا جایی متزلزل کرده است که این 

 ا  م ک یده شده و اکنون  آپ مراجر  ته استار 

 و کار ا  ستیم.  شا د مراجر  کسب

تنیان ایخران تخا   ای دانش دتیرک  مجمع ق ک 

تینی پخذیخر  قاکید تر اینکه ترای رشد قولید، پیش

 خا تخه  کردن اقتواد یکی دیگر از مرمترین المان

رود، خاطر ن ان کرد: قولیدکننده تخایخد  شمار می

تینی کنخد قخا  تتواند نرخ ارز را در یک سال پیش

 فعالیت قولیدی ترایش قوجیه داشته تاشد.

 

 73سال پنجم، شماره   

 تولید برای رشد به چه عواملی نیاز دارد؟
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وی اصلاح قوانین موجود را یخکخی دیخگخر از 

پارامتر ای رشد قولید نام ترد و یادآور شد: دولت 

تا ایجاد قمریداقی جرت قسری  صدور مجوز ترای 

قولید، تاید تتواند قولیدکننده را در این مسخیخر 

یاری کرده و مورد حمایت قرار د د. علاوه تر اینرا 

شکوفایی قولید نیاز ته قأمین مالی دارد که در این 

 ایی که در اقتوخاد  زمینه منظور قسریلا  و وام

اند، نیخسخت؛  ک ور تا عناوین ماتلف سر ترآورده

زیرا این قسریلا  در اغلب موارد موجب ایخجخاد 

 ای سنگین در صنعت شده و شوا د حاکخی  رانت

از آن است که در عم  منجر ته افزایش قخولخیخد 

 شود. نمی

رسد تا  تنکدارپور اضافه کرد: از این رو، ته نظر می

کمک تازار سرمایه که تخه عخنخوان یخکخی از 

 ای اصلی قأمین مالی در یک اقتوخاد در  شریان

شود، تتوان تا حخرکخت جخریخان  نظر گرفته می

نقدینگی موجب رشد قولید و قوسعه اقتخوخادی 

شد که در این راستا تا اندی یدن قمریداقخی در 

قوان منجر ته جذب سرمایه و در   حوزه مالیا  می

 نرایت رشد قولید شد.

رسد را کار این تاشد که  وی قاکید کرد: ته نظر می

تا اعمال ساتگیری مالیاقی و در نظر گخرفختخن 

 ای مالیاقی تتوان نقش مؤثری در ایخن  معافیت

قخانخون  11حوزه ایفا کرد. ته عنوان مثال در ماده 

 ای  د ی حمایت تنیان ته جرت جرش قولید دانش

مالیاقی ته سمت قوسعه نخوآوری و اقختخوخاد 

این مخاده  « »تنیان قاکید شده و در تند  دانش

قانون آمده است که تا  دف حمایت از قعخمخیخ  

 خای  فناوری و استفاده حداکثری از قوان شرکخت

گذاری مستقیم و غیرمستقیم  تنیان، سرمایه دانش

 ای پذیرفته شده در تورس قرران و یخا  شرکت

 خای  تازار اول و یا دوم فراتورس ایران و یا شرکت

دارای سرمایه ثبتی، ته عنوان اعتبار مالیاقی تخا 

 خا و  قاتلیت انتقال ته سنوا  آقی ته شخرکخت

مؤسسا  متقاضی، از مالیا  ق عی شخده سخال 

 ای تعخد کسخر  قاویص سرمایه مذکور یا سال

 شود. می

تنخیخان ایخران،   ای دانش دتیرک  مجمع ق ک 

یادآور شد: در کنار موارد یاد شده تاید تخر ایخن 

نکته قاکید کنم که اقتواد دولتی جا افختخاده در 

ک ورمان موجب فرسوده شدن تاش خوخوصخی 

که ق عا نقش اول عرصه قولید را در اختیار دارد، 

شده است. رقاتت دولت تا تاش خووصی و در 

 ا،  ترخی موارد ایجاد تازار انحواری ترای سفارشی

موجب ضعیف شدن اقتواد و در نختخیخجخه آن 

انگیزگی تاش خووصی در قولخیخد و رشخد  تی

 اقتوادی خوا د شد.

وی ادامه داد: در نرایت اگر تر این عبار  استنخاد 

کنیم که رشد قولید در گرو صادرا  است، تخایخد 

را کار ای لازم در حوزه مالی و تانکی در زمینخه 

قوسعه صادرا  نیز اندی یده شود. اگر قرار است 

شا د رشد قولید در ک خور تخاشخیخم، تخایخد 

 ای موجود در راستخای قخوسخعخه  دستورالعم 

صادرا  در نخظخر گخرفختخه شخود؛ چخراکخه 

 ای موجود در ایخن حخوزه غخیخر  دستورالعم 

 خای   خا ضخرتخه کارشناسانه توده و در این سال

 اساسی ته قوسعه صادرا  ک ور زده است.

 73سال پنجم، شماره   
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تا اجرای کام  فاز ناست طخرح کخلان مخلخی 

سیستم تومی اقوماسیون، کنترل و حخفخاظخت »

، آزمای گاه فاز یک این « ای ف ار قوی تر  پست

طرح تا حضور مدیران ارشد وزار  نیرو، شخرکخت 

قوانیر، شرکت مدیریت شبکه تر  ایران و سازمخان 

تنیان پیمان  صمت استان خراسان، در شرکت دانش

 خ وط شر  افتتاح شد.

مدیرعام  شرکت پیمان خ وط شخر  در ایخن 

نامه طرح کلان  مراسم گفت: تا قوجه ته انعقاد قفا م

سیستم تومی اقوماسیون، کنترل و حفاظخت »ملی 

در معاونت علخمخی و  « ای ف ار قوی تر  پست

فناوری ریاست جمروری و م ارکت مخجخمخوعخه 

وزار  نیرو و قعیین شرکت دانش تنیان پخیخمخان 

در قیرماه سخال   خ وط شر  ته عنوان مجری طرح

، یک فاز از سه فاز طرح، توور  کام  اجخرا 1۵۴1

اندازی پایلو  آن نیز قا پخایخان  شده و نوب و راه

 قحق  یافت. 1۵۴1سال 

گذاری ترای  سید مردی مدنی افزود: میزان سرمایه

سال زمان اجرای آن  8این طرح توور  کام ، که 

 ای فعلی، حدود  ترآورد شده است، تر اساس  زینه

درصد آن از سخوی  ۵۴میلیارد ریال است که  ۸۲۴

مجری طرح، شرکت پخیخمخان خخ خوط شخر  

گذاری شده است و ترای ادامه اجرای طرح،  سرمایه

نیاز تسیار فوری و مبرم ته قخأمخیخن مخالخی و 

 ای اختوخا  داده  گذاری از مح  تودجه سرمایه

 ای پی ران در وزار  نیرو، شخرکخت  شده ته طرح

 قوانیر و صندو  نوآوری و شکوفایی وجود دارد.

مجری طرح کلان ملی سیستم تومی اقوماسخیخون 

 ای ف ار قوی تر  ادامه داد: این طرح کخلان  پست

فاز اصلی است و قمام فاز ای آن طی  8ملی، شام  

سازی  سه سال توور  کام  اجرا خوا د شد؛ تومی

افخزار،   ا شامخ  نخرم کام  قجریزا  و زیرساخت

سخازی  افزار، خدما  فناورانه و  مچنین امن سات

 کام  این زیرساخترا را تر عرده دارد.

وی ادامه داد: تا اجرای این طرح ضمن ق ع کخامخ  

سخازی  واتستگی ته خارج از ک خور و تخومخی

 ا، تخا روشخی   ای پیچیده این سیستم قکنولوژی

 خای احخدا   نوآورانه ته کا ش قات  قوجه  زینه

سخازی  زیرساخترای تر  در ک ور و  مچنین امخن

 کام  آن کمک خوا د کرد.

 73سال پنجم، شماره   

 »های فشار قوی برق سیستم بومی اتوماسیون، کنترل و حفاظت پست«افتتاح فاز اول طرح 
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 کام  آن کمک خوا د کرد. 

های اتوماسیاون  ها در پست کاهش یک سوم هزینه

 بومی

سانگوی صنعت تر  ک ور نیز در ایخن مخراسخم 

 خای  گفت: در حال حاضر تخا وجخود شخرکخت

درصد وسای  و قجریزا  صنخعخت  ۵۲تنیان،  دانش

شود و حلقه مفقخوده  تر  در داخ  ک ور قولید می

 ای کنترل و حفخاظخت  افزار و سیستم ما تاش نرم

 است.

رجبی م ردی افزود: امروز در این شرکت شخا خد 

یکی دیگر از افتاارا  صنعخت تخر  در حخوزه 

 خای   ای کنترل و حفاظت پست افزار و سیستم نرم

ف ار قوی  ستیم که قوسط پیمان خخ خوط، تخا 

قخوانخد در  طراحی جدیدی رونمایی شده که مخی

 ای جدید ف ار قوی ته کار گرفته شخده و  پست

 ای موجود نیز که از پ تیبخانخی   مین ور ته پست

 خوتی ترخوردار نیستند کمک کند.

وی تا اشاره ته مزایای این سیسختخم ادامخه داد: 

 ا در این سیستم جدید، در مخقخایسخه تخا   زینه

 ای غرتی آن، قفاو  قات  قوجخرخی پخیخدا  نمونه

سوم کا ش خوا د یافت و مخزیخت  کند و قا یک می

دیگر آن نیز، مسئله پ ختخیخبخانخی اسخت کخه 

کنندگان این سیستم که عخمخدقخا تخر   مورف

قوانند م مئن تاشند که از   ا  ستند می ای من قه

روز این شرکخت  خدما  پ تیبانی تسیار خوب و ته

 ترخوردار  ستند.

های روز  سازی و انتقال تکنولوژی ضرورت بومی

 های قدرت دنیا در سیستم

معاون انتقال و قجار  خارجی قوانیر نیز پیخرامخون 

طرح شرکت پیمان خ وط شر  تا عنوان طرح کلان 

سیستم تومی اقوماسیون، کنترل و حفخاظخت  ملی

 ای ف ار قوی تر  گفت: درحال حاضر تی تر  پست

 ای جدید، از خارج ک ور  موارد مرقبط تا قکنولوژی

شود که تاقوجه ته شرایط قحریم، قرخیخه،  قامین می

 خا، دارای  پ تیبانی و رفع ایراد این سخیخسختخم

 ای است. م کلا  عدیده

 خای  داد ادامه داد: قجریزاقی مانند رلخه محمد الله

 ای ارقخبخاطخی در  سازی ته شک  حفاظتی، پیاده

سیستم حفاظت اقوماسیون، طراحخی و اجخرای 

افخزار  افزار سیستم اقوماسیون پسخت و نخرم نرم

 ای  سیستم اسکادای فو  قوزیع،  مگی در شرکت

سازی شده ولخی قخجخرخیخزا   تنیان تومی دانش

، سوئیچ، فیبخرنخوری، serverافزاری مانند  سات

کامپیوقر ای تدون فن، کماکان از خخارج ک خور 

 شود. قامین می

 ای روز  وی افزود: تاقوجه ته استفاده از قکنولوژی 

 خای   ای قدر ، مراجر  شرکخت دنیا در سیستم

 خای جخدیخد و  سازنده قجریزا  ته قکنولخوژی

 ای قدیمخی تخا   مین ور، عدم پ تیبانی از مدل

قکنولوژی پایینتر، ضرور  این انتقال قکنولوژی در 

 ک ور نیز وجود دارد.

مدیرک  دفتر آموزش، قحقیقا  و فنخاوری وزار  

 ای مرتوط ته حوزه  طرح، که تحث 1۵نیرو نیز گفت: 

انتقال و قوزیع یکی از موضوعا  عمده آن است، در 

 اولویت قرار دارد.

محمد مردی نورتاش ادامه داد: امخیخدوارم در 

فرآیند فعالیت شرکت پیمان خ وط شر  که دارای 

روزی در حوزه نیرو است درخوخو   دانش فنی ته

پروژه و طرح جدید، کمکی ت ود که مخنختخه تخه 

جر ی در این حوزه شده و این طرح خوب را تخا 

 ایی در س ح ک ور، اشاعه داده و تا  اجرای پایلو 

تازارسازی مناسب در داخ  و خارج از ک ور، نفخوذ 

 این محوولا  را در ک ور ای من قه داشته تاشیم.

 73سال پنجم، شماره   
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قانون جرش قولید دانش تنیان تا  خدف ایخجخاد 

قسریلا  ترای شرکت  ای تزرگ و صنخعختخی و 

 ای دانش تنیان در مجلا شورای  حمایت از شرکت

 اسلامی قوویب شد.

 خا،  تنیخان در این قانون ترای قسری  فعالیت دانش

 ایی در نظر گرفته شخده اسخت کخه  تینی پیش

 خا و  تنخیخان مرمترین آن  مکاری گسترده دانش

تاش خووصی ترای ترخورداری از مزایای قخانخون 

 تنیان است. جرش قولید دانش

وگو تا رواتط عخمخومخی  یک فعال اقتوادی در گفت

تنیان، تا قاکید تر ایخنخکخه   ای دانش مجمع ق ک 

درصور  اجرای کام  قانون جخرخش قخولخیخد 

 ای فخعخالخیخت در  تنیان، تا افزایش ظرفیت دانش

مندی فضای اقتوادی   ای متعدد، امکان ترره حوزه

 خای  ک ور از نتایه و دستاورد ای مخجخمخوعخه

تنیان تی تر خوا د شد، قوریح کرد: تخاخش  دانش

توم فناوری و  خووصی  مواره نگاه مثبتی ته زیست

تنیان ک ور داشته است و قانخون مخذکخور،  دانش

ویژه ا رم اعتبار مالیاقی که در آن دیده شخده،  ته

قواند قمرکز تی تری از سمت تاش خووصی ته  می

 تنیان ایجاد کند.  ای نوآوری و دانش عرصه

شراب جوانمردی اظرار کرد: البته تر سر راه اجرای 

 ایی مانند عدم وجود رویخکخرد  این قانون چالش

ریزی تا قوجه ته شرایط کنونخی  تینانه ته ترنامه واقع

ک ور و من قه، اعتمادسازی دوطرفه میان فعخالان 

تخوم  صنعت و اقتواد ک ور تا تازیخگخران زیسخت

 تنیان وجود دارد. نوآوری و دانش

وی عدم رویکرد حمایتی یکسان تخرای قخمخامخی 

تخوم  فعالان حوزه اقتواد ک ور و تازیگران زیسخت

تنیان، نبود شبکه داده مخحخور از  نوآوری و دانش

 ای قات  طرح ترای قعام   ردو   ا و فرصت ظرفیت

 ای واقخعخی و  طرف، عدم قعریف مسائ  و چالش

مبتنی تر نقاط اثر حقیقی اقختخوخاد ک خور و 

 ایی از این دست را مانع اجرای صحخیخح و  چالش

 کام  این قانون دانست.

جوانمردی افزود: اقا  تازرگانی تا افزایش جامعیخت 

 ای ماتلف اقختخوخادی   ای خود در حوزه فعالیت

رواتط و تازقعریف فرآیند ای حمایتی   ک ور، قنظیم

تنیان و، حمایت از  متاثر از قانون جرش قولید دانش

 ای قخعخامخ   محور از فرصت ق کی  شبکه داده

قواند تسیاری از موانع موجود را رفخع  طرفین می

کرده و اجرای این قانون را سرعت تا د. البته، در 

 ای اقتوخادی  این میان نباید شرایط مواجره تنگاه

 ای پیش روی ان را نادیده گخرفخت  تزرگ تا چالش

توم نوآوری و  که از طری  قعام  تا تازیگران زیست

 تنیان قات  ترطرف شدن است. دانش

 73سال پنجم، شماره   
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   ای دانخش ایمان اعیانی؛ مدیرک  ارزیاتی شرکت

تنیخان  تنیان معاونت علمی، فناوری و اقتواد دانش

ریاست جمروری درتاره جزئیا  قغییر و قخحخولا  

تنیان اظخرخار    ای دانش در حوزه ارزیاتی شرکت

کرد: ما در گذشته تا قوجه ته س ح فناوری و قسلط 

 ا را ته سه دسختخه   ا تر دانش فنی، شرکت شرکت

کخردیخم کخه  ققسیم مخی 8و نوع  ۵، نوع 1نوع 

 ایی که س ح قسلط تی تری را داشتند از  شرکت

 ای تی تری ازجمله معافیت مخالخیخاقخی  حمایت

 شدند. ترخوردار می

 خای  ته گزارش راتط عمومی مخجخمخع ق خکخ 

رسد تعخد  نظر می تنیان ایران، اعیانی گفت: ته دانش

سال از اجرای قانون حخمخایخت از  1۴از گذشت 

تنیان، تاید قغییراقی اساسخی در    ای دانش شرکت

تنیان داشته    ای دانش ارزیاتی و حمایت از شرکت

 خای  تاشیم که تا قوجه ته این موضوع تر روی مدل

جدیدی قمرکز کرده و در حال قدوین آنرا  ستیخم 

 شاءالله در سه ماه آینده آنرا را اجرایی کنیم. قا ان

 خای  قرین مسئله در شخرکخت وی قأکید کرد: مرم

تنیان این است که تتوانیم رشد خوتی تخرای   دانش

 خا را  آنرا رقم زده و در یک مسیر رشدی، شرکت

قوسعه تد یم، در واقع زمانی که شرکتی ته معاونت 

شود  تنیان شناخته می  علمی مراجعه کرده و دانش

این ترنامه رشد را ترای آن شرکت قدوین کرده و تا 

 ا و اتزار ایی که از طری  قانون جخرخش  حمایت

 ای  تنیان ارائه شده و  مچنین حمایت  قولید دانش

تنخیخان، ایخن    ای دانش معاونت علمی از شرکت

  ا در مسیر رشد قرار گیرند. شرکت

 خای  مدیرک  ارزیاتی و ق ایص صلاحیت شرکت

تنیان معاونت علمی قوریح کرد: در گذشتخه   دانش

 ا کمتر تود و  شاید قوجه ته رشد و قوسعه شرکت

 ا از  ما نگی و یکپارچخگخی کخمختخری  حمایت

 ا ته صور  جسته و  ترخوردار توده است و شرکت

 شدند.  ا ترخوردار می گریاته از این حمایت

 خای  وی تا اشاره ته مدل جدید ارزیاتی شخرکخت

گفت: در مدل جخدیخد  1۵۴۵تنیان در سال   دانش

قلاش داریم مبتنی تر ترنامه رشد  خر شخرکخت، 

 ای فناورانه و اقتوادی را داشته تاشیم و تا  ارزیاتی

یک سازوکار امتیازتندی، امتیخاز خای فخنخاوران 

 ا  اقتوادی را در نظر گرفته و از مه جرا  شرکت

 را مورد تررسی و ارزیاتی قرار د یم.

شاده تاوسا   های شناسایی درصد شرکت 37

 میلیارد تومان فروش دارند 5معاونت علمی زیر 

 5۴اعیانی قوریح کرد: در حال حاضر تی تخر از 

 ای شناسایی شده قوسط معخاونخت  درصد شرکت

میلیارد قومان فروش دارند و طبیعخی  ۲علمی، زیر 

   ای کوچخک و  ایی که ترای شرکت است حمایت

 خای  کار گرفته شود تا حخمخایخت نوپا لازم است ته

 ای تزرگ، تسخیخار  درنظر گرفته شده ترای شرکت

 متفاو  خوا د تود.

ها به سه دستاه  ها، شرکت در روند جدید ارزیابی

هاای  های فناور و شرکت های نوپا، شرکت شرکت

 شود نوآور تقسیم می

 خای  مدیرک  ارزیاتی و ق ایص صلاحیت شرکت

 73سال پنجم، شماره   
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در  تنیان مخعخاونخت عخلخمخی گخفخت:  دانش

 ا را ته سه دسختخه   ای جدید، شرکت  تندی دسته

 ای   ای نوپا، شرکت تندی کرده که شرکت ققسیم

 ای   ای نوآور خوا ند تود. شرکت فناور و شرکت

 ایی  ستند که  نخوز تخه تخلخو   نوپا، شرکت

و فروش قات  قوجری ندارنخد و   اقتوادی نرسیده

در مراح  اولیه رشد خود  ستند. معمولاً سن این 

 ا کم و در حال قوسعه فناوری  سختخنخد.  شرکت

 ای خاصی را در نظخر   ا، حمایت ترای این شرکت

ایم و تا استفاده از سایر ذینفعان اکوسیستم  گرفته

فناوری و نوآوری مانند ستاد ای قوسعه فنخاوری، 

 ای علم و فناوری و سایر نراد ای حامی و  پارک

 ای رشد را تخرای   ا، ترنامه تنیان  پ تیبان دانش

 ای نوپا خوا یم داشت و تا اتخزار خای  این شرکت

حمایتی خود و نراد ای پ تیبان، فراینخد رشخد 

 کنیم.  ا را قسریع می شرکت

 ای فخنخاور و  وی ادامه داد: دسته دوم، شرکت

 ایی  ستند که ته تلو  اقتوادی رسیده و  شرکت

دارای محوولی  ستند که قادر ته فروش آن توده 

انخد. ایخن  و جایگاه خود را در تازار قثبیت کخرده

 ایی را از لحاظ س ح فخنخاوری   ا حداق  شرکت

خوا ند داشت و در حوزه فناوری، دانخش فخنخی 

 ای تا فناوری تالا و  خوتی را نیز دارند و در حوزه

 متوسط در حال فعالیت  ستند.

اعیانی گفت:  مان ور که موضوع قوسعه فنخاوری 

 ا ا مخیخت خخوا خد داشخت،  ترای این شرکت

موضوعا  اقتوادی را نیز ته صور  خا  و ویخژه 

 ای  پیگیری کرده و قلاش داریم از تین این شرکت

 خا یخا  عنوان اترشرکت  ایی که ته فناور، شرکت

شوند را ایجاد  تنیان شناخته می   ای دانش شرکت

 ای تزرگ، لوکوموقیو  و قوسعه د یم قا این شرکت

 ای نوپا شده و تتوانند آنرخا را در  سایر شرکت

 زنجیره ارزش خود جای تد ند.

 خای  وی درتاره نحوه ارزیاتی دسته سوم شرکخت

 ای نوآور( گفت: این دسختخه  تنیان )شرکت  دانش

تنیان از جمله مواردی است کخه    ای دانش شرکت

 خای  قا ته امروز قوجری ته آن ن ده تود و در مدل

ارزیاتی قبلی نیز ته آنرا قوجری ن ده تخود. ایخن 

 ای صنعتی و تخزرگخی   ای نوآور، شرکت شرکت

 ستند که اشترار ته نوآوری دارنخد کخه ایخن 

نوآوری، ممکن است نخوآوری فخنخاورانخه یخا 

ای تاشد که منخجخر تخه   ای غیرفناورانه نوآوری

 ا و رشد تازار آنرا ته صور   افزایش فروش شرکت

 قات  قوجری شده تاشد.

 ای نوآور طبیعختخاً کخم  وی گفت: قعداد شرکت

قواننخد تخازار   ا می خوا د تود و خود این شرکت

ونوپا تخاشخنخد و    ای فناور  خوتی ترای شرکت

 خای   ای نوآور و شرکت  مکاری تین این شرکت

قواند منجر ته رفع نیاز خای ایخن  نوپا و فناور می

 ای تزرگ شود و از طرفی فروش و تخازار  شرکت

  ای کوچکتر را ته  مراه داشته تاشد. شرکت

افزایی تیخن   م  وی گفت: تاقوجه ته این قغییرا  و

نراد ای ماتلف اکوسیستم فناوری مث  ستاد ای 

 ای علم و  قوسعه فناوری، ستاد ای تا ی، پارک

 ا، مراکز رشخد و سخایخر  د نده فناوری، شتاب

 ای فخنخاور و  نراد ای حامی و پ تیبان شرکت

 خای  تنیان، قلاش خوا یم کخرد شخرکخت  دانش

 تنیانی کنیم.  تی تری را وارد فرایند دانش
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تخنخیخان  معاون علمی، فناوری و اقتخوخاد دانخش

جمروری گفت: قرار است ظرفیت خخدمخت  رئیا

 زار نخفخر  1۴تنیان ته   ای دانش سرتازی در شرکت

 افزایش یاتد.

 خای  ته گزارش رواتط عمومی مخجخمخع ق خکخ 

تنیان ایران، ته نق  از مرر، معاون عخلخمخی،  دانش

جمخرخوری، از  تنیان رئیا فناوری و اقتواد دانش

موافقت اصولی ستاد ک  نیرو ای مسخلخح تخرای 

استفاده از ظرفیت سرتازان نابه و قوانمند در تدنه 

تنیان خبر داد و افزود: از چخنخد   ای دانش شرکت

سال گذشته ظرفیتی ایجاد شده است قا سخالانخه 

 خا در  قعدادی از نیرو ای سرتاز که قوانمندی آن

تنیان کارآمد است، دوران سرتازی   ای دانش شرکت

  ا تگذرانند. خود را در این شرکت

وی گفت: تا قوجه ته افزایش قات  قخوجخه قخعخداد 

 ای استفاده از  تنیان، محدودیت  ای دانش شرکت

این مزیت قانونی نیز طبیعی است که افزایش یاتخد؛ 

اما خوشباتانه تا قلاش و پیگیری که در مخعخاونخت 

جمرخوری  تنیان رئیا علمی، فناوری و اقتواد دانش

صور  گرفت و موافقت اصولی و ضمنی ستاد کخ  

نیرو ای مسلح، قرار است این ظرفیت در سخال 

  زار نفر افزایش پیدا کند. 1۴جاری قا 
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 1472بنیان در سال  های دانش افزایش ظرفیت سربازی شرکت

 روز رسیده است 161روز به  527های تجاری از  زمان رسیدگی به پرونده

یحیی جعفری رئیا ک  محاکم قرران تا اشاره تخه 

فعالیت مجتمع قضایی قاووی رسیدگی ته دعاوی 

اظرخار  ۵۵ ای دانش تنیان از سال  قجاری و شرکت

کرد: این مجتمع ویژه قاووی ترای اجرای منویا  

ای  ر بر معظم انقلاب، تا قنظیم دستورالعم  ویخژه

قوسط قوه قضاییه راه اندازی شد که خوشباتخانخه 

در این مد  زمان فعالیت خود قوانسته ته ا خداف 

 مورد نظر خود دست یاتد.

 قانون اساسی ۵۵رسیدگی ته دعاوی مرتوط ته اص  

وی تا اشاره ته انجام قغییرا  و اصخلاحخاقخی در 

دستورالعم  ویژه این مجتمع قضایی گفت: اخخیخراً 

 ای قجاری که نخاشخی از  علاوه تر دعاوی شرکت

 ای آنراست، قمامی دعاوی ورشکستخگخی  قرارداد

 ا و قجار و  مچنین دعاوی مرتوط ته اصخ   شرکت

 شود. قانون اساسی در این مجتمع رسیدگی می ۵۵

رئیا ک  محاکم قرران قاکید کرد: سال گذشختخه، 

ای را ته قناسب شعار سال که را خبخرد  شعبه ویژه

تود، قخحخت  «آفرین تنیان و اشتغال قولید، دانش»

 ای دانخش  عنوان شعب رسیدگی ته دعاوی شرکت

تنیان در این مجتمع راه انخدازی کخردیخم. از 

قوان ته رسیدگخی،   ای خا  این مجتمع می ویژگی

اققان آرا و حضور قضا  مجرب و قخوانخمخنخد و 

 متاوص در این عرصه اشاره کرد.

  ای قجاری افزایش سرعت رسیدگی ته پرونده

جعفری تا اشاره ته افزایش سرعت رسیدگخی تخه 

 ای قجاری نیز قوضیح داد: تخا اقخدامخا   پرونده

صور  گرفته در مجتمع قضایی قاووی رسیدگی 

 ای دانش تنیان، ته یکی  ته دعاوی قجاری و شرکت

از ا داف مرم که افزایش سرعت در رسیدگی تخه 

  ا تود، رسیدیم. پرونده
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، پی نرخاد 1۵۴1اسفند ۵۵وزیران در ن ست   یا 

وزار  صنعت، معدن و قجار  در مخورد اصخلاح 

نامه اجرایی قانون مقررا  صادرا  و       آیین 1۴ ماده

نخامخه       واردا  را تررسی و قوویب کرد. این قوویب

گذشته،  در آخرین روز کاری سال ۵۶81۵۵شماره  ته

جخاری در  اسفند ماه، اتلا  شد و تاید از سخال ۵۸

  ای اجرایی قرار گیرد. دستورکار دستگاه

رئیا کمیسیون صنعت و معدن اقا  تخازرگخانخی 

وزیران در  نامه اخیر  یا       قرران تا اشاره ته قوویب

مورد فرآیند صدور و قمدید کار  تازرگانی، اعخلام 

 ای تزرگ و تاساتقه و  تراتر این مووته تنگاه  کرد که

ای       قوانند تا شرایط ساده تنیان می       ای دانش شرکت

تخرگ تخا       ارائه الزامی سند قخک»از چالش تزرگ 

 عبور کنند. «کارتری قجاری و کد ر گیری

علی نقیب ادامه داد: این مووته  مچنین م خکخ  

تنیان را که ته دلی  ما یت کخاری        ای دانش شرکت

خود دارای دفاقر م ترک یا کارتری غیخرقخجخاری 

 داشتند نیز ح  کرده است.

 خای مخداوم و  تر اساس این گزارش، پیرو قلاش

خووصی ترای اصلاح م کلا  موجود  مستمر تاش

8 در فرآیند صدور و قمدید کار  تازرگانی، در تنخد

اسخت کخه  نامه اتلاغی، ذکخرشخده      قوویب -1-۵-

متقاضیان کار  تازرگانی تا شرط داشتن حداق  دو 

ساتقه قسلیم اظرارنامه مالیاقی م خروط تخر  سال

قبخ   اینکه مبلغ فروش کالا و خدما  آنرا در سال

تراتر حداق  نواب معامخلا  تخزرگ  تی تر از یک

قخانخون  8 تراساس مخاده اعلامی در اتتدای سال

گزاری مناقوا  تاشد، از شمول ارائه سند ملکی   تر

و استیجاری تا کارتری غیرمسکونی مسختخثخنخی 

 اند. شده

 خای  اسخت کخه شخرکخت ذکر شخده در این تند 

تنیانی که دارای قاییدیه از معاونت عخلخمخی،       دانش

جمرور تاشخنخد       تنیان رئیا      فناوری و اقتواد دانش

نیز از ارائه این مدرک مستثنی  ستند. حخداقخ  

قخوسخط  نواب معاملا  تزرگ در آغاز  خر سخال

دولت و تا پی نراد وزار  اقتواد قوخویخب   یا 

قخومخان  میلیارد معادل یک 1۵۴1 شود که در سال می

 است. توده

 خای  ته گزارش رواتط عمومی مجخمخع ق خکخ 

تنیان ایران، در پی ارجاع چالش سند استقرار  دانش

 ای مستقر در پرنه مسکونی جرت اخخذ  شرکت

تخنخیخان   ای دانش کار  تازرگانی ته مجمع ق ک 

نگاری تا وزار  صمت پیخرامخون  ایران، مجمع نامه

این مقوله را آغاز کخرد. سخرانخجخام، پخا از 

  ای متعدد این مرم منته ته نتیجه شد. پیگیری

ققریبا قمخامخی  از این رو، تا قوویب و اتلا  این تند

مخحخور ک خور        ای قولیدی و صخادرا       کارخانه

قوانند تدون دغدغه و نگرانی نسبت ته فرآینخد  می

تر قغییر اسناد در سخازمخان       اداری زمانبر و  زینه

تخرگ دارای       ای ته قک      ثبت و قبدی  اسناد دفترچه

ای،       کد یکتا یا م کلا  کارتری ملک و دفاقر اجاره

 ترای قمدید اعتبار کار  تازرگانی خود اقدام کنند.

 خای   ای شخرخرک      فعالان اقتوادی که در زمین

فعالیخت …  صنعتی یا قحت مالکیت سازمان اوقاف و

دارند  م از فرآیند نامناسب اخذ رضایت مدیخران 

 ای صنعختخی   ای اوقاف استانی و شررک سازمان

نامه رسمخی        ای و قریه اجاره ترای حضور در تنگاه

 شوند. دارای کد ر گیری خلا  می
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 های مستقر در پهنه مسکونی جهت اخذ کارت بازرگانی رفع چالش سند استقرار شرکت



 

 

1 01  12 

 73سال پنجم، شماره   

اتحاديه توليدكنندگان و 
 صادرکنندگان نرم افزار ايران

اتحادیه شرکت های فنی مهندسی 
حفاظت الکترونيک  و شبکه های 

 ایمنی

اتحادیه صنایع لوح های فشرده 
 ایران

انجمن توليدکنندگان نرم افزار 
 تلفن همراه ایران

اتحادیه صادرکنندگان تجهيزات 
 پزشکی

انجمن بهينه سازی مصرف 
 انرژی ایران

 انجمن ارگانيک ایران

انجمن شرکت های مهندسی و 
 پيمانکاری نفت و گاز و پتروشيمی

اتحادیه صنایع هوایی و فضایی 
 ایران

انجمن توليدکنندگان و واردکنندگان 
ماشين آلات سنگين معدنی، 

 ساختمانی و راهسازی

 انجمن ناشران دیجيتال

سندیکا توليدکنندگان تجهيزات 
 فن آوری اطلاعات ایران 

سندیکای توليدکنندگان داروهای 
 دامپزشکی

انجمن صادرکنندگان خدمات  انجمن صنایع خورشيدی
 فنی و مهندسی ایران

انجمن صنفی شرکت های 
 اتوماسيون صنعتی

سندیکای توليدکنندگان 
مکمل های رژیمی _غذایی 

سندیکای شناسایی و 
 مکانيابی رادیویی

سندیکای صاحبان صنایع 
 داروهای انسانی ایران

 سندیکای صنعت برق

 سندیکای صنعت مخابرات

فدراسيون صادرات انرژی و 
 صنایع وابسته ایران

کانون طراحی و مهندسی و 
 طراحی مونتاژ ایران

انجمن صنفی کارفرمایی ماشين 
 سازان صنایع غذایی ایران

 

انجمن توليدکنندگان و صادرکنندگان 
 محصولات بيوتکنولوژی پزشکی ایران

 انجمن آزمایشگاه های همکار آزمون 

انجمن توليدکنندگان حلال های 
 هيدروکربنی ایران 

انجمن صنفی توليدکنندگان و فن آوران 
 صنعتی ساختمان 

 



 

 

 73سال پنجم، شماره   

  

انجمن شرکت های دانش بنيان 
 سلامت همدان

انجمن شرکت های دانش بنيان 
 استان اصفهان 

  

 

 انجمن شرکت های
دانش بنيان استان گيلان   

انجمن شرکت های دانش بنيان 
 خراسان رضوی 

 

انجمن شرکت های دانش بنيان 
 سلامت تهران

 انجمن شرکت های
دانش بنيان استان مرکزی   

 
 انجمن شرکت های

دانش بنيان استان   
 لرستان

 
 انجمن شرکت های 

دانش بنيانش استان  
 کرمان
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